DEKLARATE

Ne perputhje me Kodin Doganor Shqiptar, neni 82/4 i tij si dhe VKM 205 date
13.04.1999 = Per Dispozitat Zbatuese te Kodit Doganor “ , (te ndryshuar me VKM Nr
547 date 01.05.2008), pika 194.4 paragrafi 5i tij :

Une i nenshkruari

Deklaroj se jam mbajtes i nje te drejte te Pronesise Intelektuale te parashikuar ne nje nga
situatat e pershkruara ne piken 118 pika B, te VKM-se te cituar me lart, te vertetuar nga
dokumentat e bashkelidhura.

Me an ate kesaj deklarate marr persiper si me poshte vijon:

l. Pergjegjesine ndaj personave te perfshire ne njeren prej situatave te pershkruara
ne piken 118, pika A te VKM-se cituar me siper, ne rastin kur nje process
iniciuar sipas pikes 119.4 te kesaj VKM, nderpritet si pasoje e nje veprimi ose
neglizhence nga ana ime ose ne rast kur konstatohet me vone se mallrat ne fjale
nuk kane shkelur nje te drejte te Pronesise Intelektuale.

2. Te paguaj te gjitha shpenzimet lidhur me mbajtjen e mallrave nen magazinim dhe
mbikqyrje doganore , kontroll doganor duke perfshire ketu edhe shpenzimet e
shkaterrimit te mallrave nese jemi ne situaten e pershkruar ne piken 120.2 te kesaj
VKM.

Marr persiper gjithashtu te njoftoj per ¢do ndryshim ose humbje te te drejtave te mi ate
Pronesise Intelektuale.

Deklaruesi

Tirane , me 2009



